
 

 

 

 

 

 

 

 
 

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE RICERCA E COMPETITIVITÀ - 2007/2013  
A VALERE SUL PIANO DI AZIONE E COESIONE “PAC” 

ASSE I:” SOSTEGNO AI MUTAMENTI STRUTTURALI” - AVVISO N. 713/RIC. DEL 29/10/2010  
TITOLO III - "CREAZIONE DI NUOVI DISTRETTI E/O NUOVE AGGREGAZIONI PUBBLICO-PRIVATE" 

_______________________________________________________________________________________ 
PROGETTO PON03PE_00001_1 
SETTORE : ICT/TECNOLOGIE PER SMART COMMUNITIES 
CUP RI : H24G14000370005 

 

DECRETO DIRETTORIALE N. 29 DEL 24/04/2015 

IL DIRETTORE 
 

VISTA la legge istitutiva dell' Università  della Calabria; 
VISTA la legge 9 maggio 1989, n.168; 
VISTA la legge n. 241/1990 “ Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi”  e successive  modificazioni; 
VISTO il D.P.R. n. 445 del 28.12.2000, recante il T.U. delle disposizioni legislative e regolamentari in 

materia di documentazione amministrativa; 
VISTO il Decreto Ministeriale n.102/2011 del 9 marzo 2011, Registrato alla Corte dei Conti in data 

13/05/2011 e pubblicato su G.U. n. 141 del 20/06/2011 recante la rideterminazione 
dell’importo minimo annuo degli Assegni di Ricerca di cui all'art. 22, legge 30 dicembre 2010, 
n. 240/ 2011, fissato a € 19.367,00 al netto delle trattenute a carico dell’Amministrazione 
erogante; 

VISTE le leggi 15 marzo 1997, n. 59, e 15 maggio 1977, n. 127, come modificate dalla legge 16 
giugno 1998, n. 191; 

VISTO il Dlgs n. 17/2008 recante le norme per l'ammissione dei cittadini di paesi terzi ai fini della 
ricerca scientifica; 

VISTO il Codice in materia di protezione dei dati personali, di cui al D. Lgs 30.06.2003, n.196 ed in 
particolare l'art. 13, comma 1; 

VISTA la Legge n. 240 del 30.12.2010 in materia di organizzazione delle Università, di personale 
accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 
l'efficienza del sistema universitario c.d. "Riforma Gelmini" con particolare riferimento agli 
artt. 18, 22 e 24; 

VISTA  la legge n. 241 del 07.08.1990 “ Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi”  e successive  modificazioni; 

VISTO il nuovo Statuto di Autonomia dell’Ateneo aggiornato con D.R. n. 608 del 01/04/2014; 
VISTO il Regolamento per il “Conferimento di Assegni per la collaborazione ad attività di ricerca”, 

emanato con D.R. n. 1655 dello 08/09/2014;  
VISTO il Decreto Direttoriale N. 21 del 02/04/2015 relativo al bando per il conferimento di N° 1 

assegno di ricerca, della durata di 12 mesi, afferente al SSD INF/01 - Progetto PON "BA2Know 
- Business Analytics to Know" Codice Domanda: PON03-01196, Fondi di cui è Responsabile 
Scientifico il Prof. Leone, con sede di svolgimento presso il Dipartimento di Matematica e 
Informatica – Università della Calabria; 

VISTA il Decreto Direttoriale n. 27/2015 di nomina della Commissione giudicatrice;  
VISTA la correttezza formale degli atti trasmessi dalla predetta Commissione a conclusione delle 

selezioni  per il conferimento dell’ Assegno di cui ai precedenti Visto; 
RITENUTO Necessario ed urgente provvedere in merito; 

 

 

Università della Calabria - Dipartimento di Matematica e Informatica
 D.D. n.29 del 24/04/2015



 

 

 

 

 

 

 

 
 

DECRETA 
 

Art. 1  
 

Sono approvati gli atti ed in particolare la graduatoria finale della selezione pubblica per il 
conferimento di un Assegno di Ricerca di cui in premessa, con sede di svolgimento presso il 
Dipartimento di Matematica e Informatica dell’Università della Calabria. 
 

Art. 2  
 

L’ Assegno di Ricerca, per come descritto in premessa e all'art. 1, è così attribuito: 
 
 Assegno: D.D. n. 21/2015 - SSD INF/01 – durata di 12 mesi: 
 Dott. Pierfrancesco VELTRI, nato a Cosenza il 05/07/1985. 
 
 
Rende, 24/04/2015 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
Prof. Nicola LEONE 

 


	



